
1

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č.j. MCBS/2024/0164846/JACE

uzavřené dne 9. 10. 2024 na zakázku
„Zajištění efektivního odpadového hospodářství“

(dále též „Smlouva“), uzavřené dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

I. Smluvní strany

1. Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

Zastoupena: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta

IČO: 44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 43-8043470287/0100

Osoba oprávněná jednat

ve věcech technických: Odbor obchodu a služeb ÚMČ Brno-střed

K podpisu smlouvy pověřen:

Bc. Petr Štika, MBA, LL.M., tajemník ÚMČ Brno-střed, na základě usnesení č. RMČ/2025/93/36
přijatém na 93. schůzi RMČ Brno-střed konané dne 06.01.2025

(dále jen „Kupující“)

2. NICKNACK s.r.o.

Sídlo: Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno

Statutární zástupce: Mgr. Michal Hanák, jednatel

Jan Vrkoč, jednatel

e-mail:

telefon:

Zápis v OR: společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 71190

IČO: 29287464

DIČ: CZ29287464

Bankovní spojení, č. ú.: Fio banka a.s., 2100157282/2010

(dále jen „Prodávající“)



2 
 

II. Úprava ceny díla 

1. Předmět plnění dle Článku IV. stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o dodatečné dodávky 
dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2. Celková cena dle Článku VI. odst. 1. stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku stanovena 
následovně: 

Cena bez DPH       4 291 722,-Kč bez DPH 

Dodatečné dodávky             153 568,20 Kč bez DPH  

      Nová smluvní cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH          4 445 290,20 Kč bez DPH  
 

3. Předmětem tohoto dodatku jsou změny závazku z původní smlouvy na veřejnou zakázku, které 
se nepovažují za podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 4 zákona se za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a jejíž hodnota je:  

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

b) nižší než 10 % původní hodnoty ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky; dílčí změnou závazku 
dle tohoto dodatku  jsou vícepráce na zakázce „Zajištění efektivního odpadového hospodářství“, 
přičemž hodnota změny závazku činí 3,57 % původní hodnoty závazku bez DPH. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a 
účinnosti.  

2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a smlouvy a prohlašují, že si tento 
dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, a prohlašují, že tento dodatek byl 
sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

3. Vztahy v tomto dodatku neupravené se řídí českým právním řádem. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z toho dva pro Kupujícího a jeden pro 
Prodávajícího. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 
bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 
změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

 

 

 



3 
 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní Objednatel v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv a to v den podpisu této smlouvy. 
V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna v den podpisu této smlouvy, bude Objednatel 
Zhotovitele písemně informovat o datu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (tj. o datu, od kdy je 
tato smlouva účinná). 

8. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

9. S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího plnění bude zhotovitel zacházet šetrně a zachovávat o 
nich mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn objednavatelem či na základě zákona. 
Zhotovitel je povinen držet se po dobu realizace díla, jakož i v průběhu přípravy a provádění stavby a 
jejího uvádění do provozu, veškerých vlastních podnikatelských aktivit, to i ve spojení s třetími 
osobami, jimiž by mohl ohrozit oprávněné zájmy objednatele, být s těmito zájmy ve střetu, popřípadě 
neoprávněně zvýhodnit sebe nebo třetí osoby. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne jejího sjednání a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne sjednání této smlouvy do 
dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

 
Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích – uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno Radou MČ Brno-střed dne 06.01.2025 usnesením RMČ/2025/93/36. 
 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – položkový rozpočet. 
 
 
Kupující  Prodávající 
V Brně, dne 21.1.2025      V Brně, dne 21.1.2025 

Za Kupujícího  Za Prodávajícího 
 
 
 
 
……………………………………………………  …………………………………………………… 
Statutární město Brno,      NICKNACK s.r.o. 

městská část Brno-střed     Mgr. Michal Hanák 

Bc. Petr Štika, MBA, LL.M., tajemník ÚMČ Brno-střed  
   
 
 
 
  …………………………………………………… 
  NICKNACK s.r.o. 
  Jan Vrkoč 
 
 
 



Popis Počet ks Cena bez DPH/Kus Cena bez DPH / celkem

Plast horké nápoje 0,2l 8892 15,85 140938,2

Box na Plast horké nápoje 0,2l 30 421 12630

153 568,20 Kč

Předmět plnění

Zadavatel: Statutární město Brno, Městská část Brno-střed, Dominikánská 264/2, 601 69 Brno, IČO: 44992785

Brno-střed – Zajištění efektivního odpadového hospodářství - dodatek č. 1

Celková cena bez DPH


